
                                                              

                                                                     Сельская Дума 

муниципального образования 

сельское поселение село Тарутино 

Жуковского района 

Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Тарутино 

 

   От «17» ноября 2023 г.                         № 28 
                                                                                                                                           

О внесении изменений в решение 

Сельской Думы сельского поселения 

Село Тарутино от 15.11.2019 г.  

№51 «О земельном налоге». 

 

Руководствуясь п. 3 ч. 10 ст. 35 №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового 

кодекса РФ, п. 2 ч. 1 ст. 14, п. 2 ч. 1 ст. 10 Устава МО сельское поселение село Тарутино, 

Сельская Дума сельского поселения село Тарутино РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Сельской Думы сельского поселения село 

Тарутино от 15.11.2019 г. №51 «О земельном налоге» (в редакции от 31.01.2020 № 03) (далее – 

Решение): 

1.1. Абзац 3 пункта 1 части 2 Решения изложить в следующей редакции: 

«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся 

на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам 

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности);». 

1.2. Абзац 2 части 3 Решения изложить в следующей редакции: 

«- органы местного самоуправления, бюджетные организации и учреждения, 

финансируемые из бюджета сельского поселения село Тарутино, в отношении земельных 

участков, используемых ими непосредственно для выполнения возложенных на них функций;» 

 2. Решение подлежит опубликованию в газете «Жуковский вестник» и размещению на 

официальном сайте администрации сельского поселения село Тарутино. 

 3.  Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава МО сельское поселение 

село Тарутино                                   В.А. Игнашкина 

 

 


